DOMANDA: Con riferimento all'Art 14.1 del Disciplinare di gara, si chiede di confermare che il pagamento del
bollo possa essere effettuato anche in maniera virtuale indicando il numero dell'autorizzazione ricevuta
dall'’Agenzia delle Entrate.

RISPOSTA: Si conferma

DOMANDA: Con riferimento all'Art. 7 del Capitolato Speciale, si chiede di confermare che, a comprova della
esistente copertura assicurativa rinnovata annualmente e contenente i dettagli relativi alla garanzia e al
massimale di polizza, sia sufficiente fornire il Certificato di Assicurazione emesso dalla Compagnia Assicurativa
della nostra Casa Madre, di cui facciamo parte.

RISPOSTA: Le garanzie definitive di cui all’Art. 7 del Capitolato Speciale deve essere resa in conformita agli
schemi tipo approvati con decreto del Ministro dello sviluppo economico di concerto con il Ministro delle
infrastrutture e dei trasporti e previamente concordato con le banche e le assicurazioni o loro rappresentanze
(si veda oggi il D.M. 16 settembre 2022, n. 193).Qualora la polizza RCT/RCO non fosse stipulata
specificatamente per I'appalto di cui trattasi, sara consentito integrarla con specifica appendice rilasciata
dalla Compagnia Assicuratrice che riporti lo specifico riferimento della copertura dei rischi in essa previsti per
I’esecuzione delle attivita prestate presso I'IRCCS CROB nell’ambito dell’appalto di cui trattasi.

DOMANDA: Con riferimento all'Art. 6.5.5 del Capitolato tecnico, chiediamo di confermare che gli unici
aggiornamenti richiesti nel periodo di garanzia, senza aggravio di spesa, sono da intendersi relativi a tutti gli
aggiornamenti, sia hardware che software, inerenti la sicurezza nell'utilizzo delle apparecchiature oggetto della
presente fornitura che nel periodo contrattuale I'azienda fornitrice potrebbe rendere disponibili sul mercato.

RISPOSTA: Si conferma

DOMANDA : Con riferimento all'Art. 6.5.5 del Capitolato tecnico, chiediamo di confermare che altri aggiornamenti
non potranno essere richiesti dopo la consegna, ovvero eventuali diversi aggiornamenti integrativi, che dovessero
rispondere a Vostri futuri fabbisogni ex art. 106 del D.lgs. 50/16, saranno oggetto di speculari negoziazioni, ai
fini del necessario mantenimento della remunerativita dell'offerta

RISPOSTA: Si conferma



